
این روزها آسمان ایران میزبان نسل 
جدیدی از سفر های هوایی است؛ اولین 
ج  تاکسی هوایی کشور در مسیر کر
به قزوین با یک فروند هواپیمای پایپر 
متعلق به هواپیمایی اطلس، به پرواز 
درآمده تا با فراهم ساختن زمینه توسعه 
حمل ونقل هوایی هوشمند در کشور، 
فرصت سفرهای سریع و انعطاف پذیر را 
به شهروندان سراسر کشورهدیه دهد. 
در گام اول، قرار است مسیر های تاکسی 
ج تا شهر هایی مثل  هوایی بین کر

کاشان، قزوین، زنجان، رامسر، نوشهر و 
رشت انجام و در صورت وجود متقاضی 
در سایر شهرها، امکان پرواز با تاکسی 
هوایی به دیگر مناطق کشور فراهم 
شود. طبق گفته مدیرعامل شرکت 
هواپیمایی اطلس به »ایران«، برخلاف 
برخی اخبار منتشر شده، هزینه این 
پروازها ثابت نبوده و به عوامل مختلفی 
از جمله مسافت پرواز، نوع هواپیما، 
میزان تقاضا، هزینه های عملیاتی و 
فصول مختلف بستگی دارد. بنابراین 
خ ثابت برای تاکسی  تعیین یک نر
هوایی امکان پذیر نبوده و قیمت هر 
سفر به  صورت موردی محاسبه می شود.
صنعت هوانوردی کشور با توجه به 
رویکرد دولت چهاردهم مبنی بر توسعه 
هوانوردی عمومی، در حالی تجربه ای 

نوآورانه را در آسمان کشور تجربه 
می کند که به باور برخی از کارشناسان، 
تاکسی های هوایی علاوه بر کاهش 
زمان سفر، زمینه رشد اقتصادی، 
گردشگری و بهبود کیفیت زندگی 
شهروندان را فراهم کرده و هنگام 
مواجهه با ترافیک و تصادفات در 
سفرهای جاده ای، می تواند به گزینه ای 
سریع و ایمن برای جابه جایی مسافران 

تبدیل شود.
مهندس »مهدی آریان« مدیرعامل 
شرکت هواپیمایی اطلس به »ایران« 
 Air( هوایی  می گوید:»تاکسی 
Taxi( یک راهکار مناسب در صنعت 
حمل ونقل هوایی است که با استفاده از 
هواپیماهای کوچک و جت های تجاری، 
سفرهای کوتاه و متوسط را به شیوه ای 
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بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش
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در سفر با 
تاکسی هوایی 

برخلاف 
پروازهای 

تجاری که 
دارای مسیرها 

و برنامه های 
ثابت هستند، 

مسافر 
می تواند 
مقصد و 

مبدأ پرواز را 
مشخص کند. 

این قابلیت 
انعطاف پذیری 

بالایی را برای 
کاربران فراهم 

می آورد

آسمان کشور شاهد شکل جدیدی از سفرهاست

پرواز تاکسی هوایی بر فراز ایران

کشت برنج در کهگیلویه و بویراحمد 
ممنوع شد

به دنبال کاهش 47 درصدی بارندگی در کهگیلویه و 
بویراحمد، کشت برنج و گیاهان پر آب بر در این استان 

ممنوع شد.
»آرش مصلح«، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کهگیلویه و 
بویراحمد در این زمینه اظهار کرد: در سال زراعی 1404_1403 
شاهد کاهش 47 درصدی بارش ها در استان بوده ایم و 
پیش بینی می شود در فصل گرم امسال با مشکل کم آبی 
روبه رو شویم. بر این اساس در راستای مدیریت منابع آب، 
کشت برنج در تمام مناطق و کشت گیاهان پر آب بر در 

مناطق دارای تنش آبی استان ممنوع شده است.
این مقام مسئول ادامه داد: از ابتدای سال آبی جاری 
تاکنون تنها 328 میلیمتر بارندگی داشته ایم در حالی که 
سال گذشته این میزان 635 میلیمتر بوده است. در این 
راستا تهیه تانکرهای آب شرب برای شرایط اضطراری، تهیه 
برنامه الگوی کشت استان، شناسایی نقاط بحرانی و دارای 
تنش در شهرستان ها و شناسایی نقاط دارای هدرروی آب 
در خطوط شرب و کشاورزی و رفع آنها در دستور کار قرار 

گرفته است.
 مصلح درخصوص اینکه کدام مناطق استان با تنش آبی 
روبه رو خواهند شد، اظهار کرد: مناطق دارای تنش مانند 
پایین دست سد شاه قاسم و برخی مناطق دارای دبی پایین 
رودخانه ها خواهد بود ولی فعلاً ابتدای فصل بوده و قرار شد 
مناطق براساس شرایط شناسایی و توسط شورای حفاظت 

آب شهرستان ها به کارگروه استانی ارسال شود.

 

ج به ۱۳ درصد رسید ذخیره سد کر
ج - مدیرعامل شرکت آب منطقه ای البرز گفت:  کر
»بارش های اخیر، ذخیره سد کرج را 12 میلیون مترمکعب 
افزایش داد ولی وضعیت سد همچنان زیر نرمال بوده 
و نسبت به مدت مشابه سال قبل با کسری 50 درصدی 

مواجه است.«
داوود نجفیان با اعلام این خبر اظهار کرد: »اسفند 1403 
میزان ذخیره سد کرج با افت چشمگیری مواجه و به کمتر 
از 11 میلیون مترمکعب)شش درصد( از حجم 17۹ میلیون 

مترمکعبی این سد رسید.«
نجفیان افزود: »بارش های اخیر منجر به ورود 12 میلیون 
مترمکعب آب به سد شد و ذخیره سد به 23 میلیون 
مترمکعب رسید.« وی اظهار کرد: »با رشد بیش از 50 
درصدی حجم سد نسبت به اسفندماه، در حال حاضر 
حدود 13 درصد این سد پر است. ولی همچنان وضعیت 
سد به حالت نرمال نرسیده و نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته با افت 50 درصدی مواجه هستیم.«

انعطاف پذیری بالایی را برای کاربران 
فراهم می آورد، بویژه در شرایطی که 
دسترسی به پروازهای تجاری دشوار یا 
زمان بر باشد. البته اجرای این پروازها 
منوط به دریافت مجوزهای فرودگاهی 
از مقاصد موردنظر است و در صورتی 
که فرودگاه مقصد پذیرای ایرتاکسی 
باشد، امکان انجام پرواز فراهم خواهد 
شد.« آریان، فعال سازی فرودگاه های 
کم فعالیت را یکی از مزایای کلیدی 
توسعه تاکسی هوایی در کشور دانسته 
از  می کند:»بسیاری  خاطرنشان  و 
فرودگاه های کوچک و کم استفاده 
در نقاط مختلف ایران به دلیل نبود 
پروازهای منظم و تقاضای پایین، به  
درستی مورد بهره برداری قرار نمی گیرند 
که تاکسی هوایی می تواند با برقراری 
پروازهای انعطاف پذیر و متناسب با نیاز 
مسافران، این فرودگاه ها را فعال کرده و 
به کاهش فشار بر فرودگاه های پرتردد 

کمک شایانی کند.«
 

هزینه پروازها ثابت نیست!
وی تصریح می کند:» برخلاف برخی 
اخبار منتشر شده، هزینه این پروازها 
ثابت نیست و به عوامل مختلفی از 
جمله مسافت پرواز، نوع هواپیما، 
میزان تقاضا، هزینه های عملیاتی و 
فصول مختلف بستگی دارد. بنابراین 
خ ثابت برای ایرتاکسی  تعیین یک نر
ممکن نیست و قیمت هر سفر به  
صورت موردی محاسبه می شود. لذا 
مسافران می توانند برای اطلاع از هزینه 
دقیق پروازها از طریق معاونت بازرگانی 
هواپیمایی اطلس، تماس تلفنی یا 
وب سایت این شرکت اقدام به رزرو و 

دریافت مشاوره کنند. در هر صورت، 
هواپیمایی اطلس بخشی از مأموریت 
اصلی خود را توسعه صنعت هوانوردی 
عمومی در کشور قرار داده است. 
راه اندازی تاکسی هوایی در ایران نه تنها 
موجب افزایش بهره وری در حمل ونقل 
می شود، بلکه زمینه ساز شکل گیری 
سایر زیرساخت های ضروری صنعت 
هوانوردی همچون تعمیر و نگهداری، 
آموزش خلبانان و توسعه خدمات 
فرودگاهی نیز خواهد شد. از این  رو 
فعالیت های این شرکت تنها به ارائه 
خدمات ایرتاکسی محدود نمی شود، 
بلکه به دنبال ایجاد یک زیست بوم 
کامل برای رشد و توسعه هوانوردی 

عمومی در کشور است.«
 

افزایش بهره وری حمل ونقل
طبق گفته مهدی آریان، بهره گیری 
از تاکسی هوایی در سطح جهانی 
به عنوان یکی از روش های نوین 
حمل ونقل هوایی در حال گسترش 
است. بسیاری از کشورها با استفاده 
از این سرویس توانسته اند بهره وری 
حمل ونقل را افزایش داده و سفرهای 
هوایی را برای عموم مردم تسهیل 
کنند. در ایران نیز با توجه به وسعت 
جغرافیایی و پراکندگی شهرها، استفاده 
از تاکسی هوایی می تواند به عنوان 
راهکاری مؤثر در کاهش زمان سفر و 
افزایش کیفیت خدمات حمل ونقل 
مورد توجه قرار گیرد. همچنین توسعه 
این صنعت علاوه بر کاهش وابستگی به 
حمل ونقل جاده ای، می تواند به رونق 
اقتصادی شهرهای کوچک و مناطق 

کمتر توسعه یافته نیز کمک کند.
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سریع، راحت و انعطاف پذیر امکان پذیر 
می سازد. این سرویس با هدف کاهش 
زمان سفر، افزایش بهره وری و کاهش 
مشکلات ناشی از ترافیک جاده ای و 
تأخیرهای پروازی توسعه  یافته است. 
در حقیقت تاکسی هوایی در بسیاری 
از کلان شهرها، مناطق پرترافیک و 
مناطقی با زیرساخت های جاده ای 
محدود، می تواند به جایگزینی کارآمد 
برای روش های حمل ونقل متداول 
تبدیل شود و مسافران را بدون وابستگی 
به برنامه های پروازی خطوط هوایی 
تجاری، به مقصد مورد نظرشان برساند. 

احیای حمل و نقل هوایی
مهدی آریان می افزاید:»تاکسی هوایی از 
سال های دور در ایران وجود داشته اما 
به دلیل عدم توسعه کافی زیرساخت ها 
به مرور زمان به حاشیه رفته است. 
با این حال در سال های اخیر با توجه 
ویژه به حمل ونقل هوایی عمومی، 
تلاش های گسترده ای برای احیای این 
صنعت صورت گرفت و یکی از مهم ترین 
گام های آن با آغاز به کار بخش تاکسی 
هوایی هواپیمایی اطلس به عنوان 
اولین تاکسی هوایی خصوصی کشور از 

سال 13۹۹ کلید خورد.«
 

مزایای تاکسی هوایی
مهدی آریان به مهم ترین مزایای 
تاکسی هوایی اشاره کرده و تأکید 
می کند:»در سفر با تاکسی هوایی، 
بر خلاف پروازهای تجاری که دارای 
مسیرها و برنامه های ثابت هستند، 
مسافر می تواند مقصد و مبدأ پرواز 
قابلیت،  این  کند.  مشخص  را 

ایران زمین - به دنبال استفاده 
غیرتخصصی  و  مأموریت  از  ج  خار
بالگرد هلال احمر در لرستان، رئیس 
جمعیت هلال احمر با دستور بررسی و 
شفاف سازی موضوع به اداره کل بازرسی 
جمعیت، از عزل 3 نفر از مدیران دخیل 

در این امر خبر داد.
استفاده از بالگرد هلال احمر برای 

خشک کردن زمین مسابقه فوتبال در 
خرم آباد باعث انتقاد برخی افراد قرار 
گرفته است اما مدیرعامل شرکت 
هلیکوپتری نوید هلال احمر می گوید: 
»در مواقعی که عملیات خاصی نداریم 
برای تأمین هزینه های زیاد بالگرد آنها را 

اجاره می دهیم.«
 پیرحسین کولیوند؛ رئیس جمعیت 

هلال احمر در واکنش به استفاده خارج 
از مأموریت و غیر تخصصی بالگرد هلال 
احمر به اداره کل بازرسی جمعیت هلال 
احمر، دستور پیگیری و شفاف سازی ابعاد 

این اقدام را صادر کرد.
رئیس جمعیت هلال احمر دستور 
رسیدگی به این موضوع را صادر کرد و 
کمیته ای برای بررسی ابعاد مختلف این 

موضوع تشکیل شد. علاوه براین، در 
دستوری دیگر از سوی رئیس جمعیت، 
3 نفر از مدیران مرتبط با موضوع عزل 

شدند.
 رئیس جمعیت هلال احمر تصریح کرده 
است: »امکانات و تجهیزات امدادی، 
بویژه بالگرد های تخصصی امداد و نجات، 
صرفاً در چهارچوب مأموریت های مصوب 

ج از مأموریت بالگردها برای خشک کردن زمین چمن فوتبال خرم آباد  استفاده خار

سه مدیر هلال احمر لرستان برکنار شدند

و با رعایت کامل ملاحظات فنی، ایمنی و 
حرفه ای قابل بهره برداری بوده و هرگونه 
استفاده خارج از ضوابط، با لطمه به 

سرمایه های مادی و انسانی جمعیت، 
موجب آسیب به اعتماد عمومی و 
تضعیف مأموریت های ملی خواهد بود.«


